

Ove K. Invest A/S

Ny Østergade 7, 2., 1101 København K

**Årsrapport for
1. maj 2024 - 30. april 2025**

CVR-nr. 30 81 68 46

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 02/09/2025

Christian Ewald Ingemann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. maj 2024 - 30. april 2025	6
Balance 30. april 2025	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ove K. Invest A/S Ny Østergade 7, 2. 1101 København K CVR-nr: 30 81 68 46 Regnskabsperiode: 1. maj 2024 - 30. april 2025 Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Jens Jacob Mathiesen, bestyrelsesformand Brian Arthur Mikkelsen, 1. bestyrelsesnæstformand Bendt Bendtsen, 2. bestyrelsesnæstformand Anne Mette Dissing-Immerkær, bestyrelsesmedlem
Direktion	Christian Ewald Ingemann
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og administration for Kraks Fond. Der henvises til www.kraksfond.dk for yderligere information.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024/25 udviser et underskud på DKK 31.726.885, og selskabets balance pr. 30. april 2025 udviser en positiv egenkapital på DKK 95.120.120.

Årets resultat er påvirket af en samlet nedskrivning af værdierne relateret til én unoteret kapitalandel i en investering, som selskabet foretog i juni 2017. Ledelsen betragter, med undtagelse af denne nedskrivning, årets resultat som værende tilfredsstillende. Selskabets resultater skal med baggrund i den langsigtede investeringsprofil ses over en længere periode.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2025/26, men selskabets finansielle poster, kan blive påvirket af de usikkerheder, der præger verdenshandlen samt de finansielle markeder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringer i andre kapitalandele består af unoterede kapitalandele, som er struktureret som private equity-fonde. Disse unoterede investeringer indregnes til kostpris. Impairmenttesten er opgjort baseret på ikke-observerbare input, og afledt heraf er der en iboende usikkerhed forbundet med private equity-fondenes estimer for dagsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagens indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj 2024 - 30. april 2025

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Bruttofortjeneste		3.313.552	4.496.843
Personaleomkostninger	1	-5.216.445	-4.757.013
Resultat før finansielle poster		-1.902.893	-260.170
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		0	78.824
Finansielle indtægter	3	6.745.386	4.587.096
Finansielle omkostninger	4	-45.059.456	-3.570.207
Resultat før skat		-40.216.963	835.543
Skat af årets resultat	5	8.490.078	33.909
Årets resultat		-31.726.885	869.452

Resultatdisponering

(DKK)	2024/25	2023/24
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	4.867.530
Overført resultat	-31.726.885	-3.998.078
	-31.726.885	869.452

Balance 30. april 2025

Aktiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.052.377	1.052.377
Materielle anlægsaktiver	6	1.052.377	1.052.377
Deposita		351.696	347.003
Finansielle anlægsaktiver		351.696	347.003
Anlægsaktiver		1.404.073	1.399.380
Andre tilgodehavender		500.000	12.833.834
Udskudt skatteaktiv		8.640.072	149.994
Periodeafgrænsningsposter		274.315	502.797
Tilgodehavender		9.414.387	13.486.625
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.000.000	27.000.000
Værdipapirer		55.007.566	54.555.787
Værdipapirer og kapitalandele		57.007.566	81.555.787
Likvide beholdninger		28.198.541	1.338.259
Omsætningsaktiver		94.620.494	96.380.671
Aktiver		96.024.567	97.780.051

Balance 30. april 2025

Passiver

(DKK)	Note	2024/25	2023/24
Selskabskapital		31.000.000	30.000.000
Overført resultat		64.120.120	46.847.005
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	4.867.530
Egenkapital		95.120.120	81.714.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.005	3.566
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	15.439.172
Anden gæld		894.442	622.778
Kortfristede gældsforpligtelser		904.447	16.065.516
Gældsforpligtelser		904.447	16.065.516
Passiver		96.024.567	97.780.051
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

(DKK)	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj	30.000.000	46.847.005	4.867.530	81.714.535
Kontant kapitalforhøjelse	1.000.000	49.000.000	0	50.000.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.867.530	-4.867.530
Årets resultat	0	-31.726.885	0	-31.726.885
Egenkapital 30. april	31.000.000	64.120.120	0	95.120.120

Noter til årsregnskabet

1. Personaleomkostninger

(DKK)	2024/25	2023/24
Lønninger	4.754.582	4.406.579
Pensioner	355.011	170.815
Andre omkostninger til social sikring	9.207	16.489
Andre personaleomkostninger	97.645	163.130
	5.216.445	4.757.013
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3

2. Særlige poster

(DKK)	2024/25	2023/24
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger almindelige nedskrivninger	44.885.515	0
	44.885.515	0

Regnskabsposten "Finansielle omkostninger" sammensættes i al væsentlighed af individuelle nedskrivninger på 28 mDKK relateret til kapitalandele og 16,9 mDKK relateret til udlån.

3. Finansielle indtægter

(DKK)	2024/25	2023/24
Renteindtægter fra associerede virksomheder	4.052.182	3.152.487
Urealiserede kursreguleringer	0	37.511
Realiserede kursreguleringer	0	7.249
Andre finansielle indtægter	2.693.204	1.388.070
Valutakursgevinster	0	1.779
	6.745.386	4.587.096

Noter til årsregnskabet

4. Finansielle omkostninger

(DKK)	2024/25	2023/24
Nedskrivning af finansielle aktiver	44.885.515	3.152.487
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	146.973	316.541
Andre finansielle omkostninger	19.519	53.288
Kursreguleringer omkostninger	0	41.499
Valutakurstab	7.449	6.392
	45.059.456	3.570.207

5. Skat af årets resultat

(DKK)	2024/25	2023/24
Årets udskudte skat	-8.490.078	-33.909
	-8.490.078	-33.909

6. Materielle anlægsaktiver

(DKK)	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. maj	1.052.377
Kostpris 30. april	1.052.377
Regnskabsmæssig værdi 30. april	1.052.377

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Ove K. Invest A/S er fælles momsregistreret med Kraks Fond. Selskabet og fonden anses som én og hæfter solidarisk for betaling af moms.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en restløbetid på 27 måneder og en samlet ydelse på i alt TDKK 1.583.

Selskabet har forpligtet sig til at foretage kapitalinvestering i private equity fonde. Pr. 30. april 2025 udgør den resterende forpligtelse op til TDKK 44.535.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ove K. Invest A/S for 2024/25 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2024/25 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i takt med udførelsen af serviceydelserne og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusivt moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Udbytte fra associerede virksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i den associerede virksomhed. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i den associerede virksomhed før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for den associerede virksomhed.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Der afskrives ikke på kunst.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter Deposita.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.